
Zarządzenie Nr 33/2011  

Burmistrza Stąporkowa 

z dnia 21 marca 2011 roku  

 

w sprawie aktualizacji Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy  

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), §13 ust. 1 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania zadań 
wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy administracji rządowej  
i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2004 r. Nr 152, poz. 1599 z późn. zm.), zarządzenia 
Nr Z-1/2010 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 25 sierpnia 2010 r. w sprawie aktualizacji planów 
operacyjnych funkcjonowania administracji publicznej w warunkach zewnętrznego bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny w związku z dokonaną zmianą Strategii Bezpieczeństwa Narodowego 
oraz Polityczno - Strategicznej Dyrektywy Obronnej Rzeczypospolitej Polskiej, zarządza się,  
co następuje: 
 

§1 

Dokonać aktualizacji Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Stąporków w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny poprzez opracowanie nowych 

dokumentów. 

§2 

W trakcie prac związanych z opracowywaniem planu należy ściśle przestrzegać obowiązujących 

przepisów prawa wynikających z wymogów ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 roku o ochronie 

informacji niejawnych (Dz. U. z 2010 roku Nr 182, poz. 1228) oraz z przepisów wykonawczych  

do w/w ustawy. 

§3 

Nowy Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Stąporków należy opracować oraz aktualizować  

w oparciu o ustalenia i wzory zawarte w Podręczniku Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075  

z 2008 r. Planowanie obronne - Struktura i redagowanie planu operacyjnego przez organy 

administracji publicznej oraz normie obronnej NO-02-A-060:2008 System obronny państwa  

- Plany obronne - Klasyfikacja. 

§4 

Podstawę merytoryczną do opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Stąporków 

stanowią ustalenia zawarte w Wypisie z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa 

Świętokrzyskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny. 

 

 

 



§5 

Plan, o którym mowa, będzie stanowić podstawowy dokument wspomagający zarządzanie  

i kierowanie Gminą Stąporków w sytuacjach kryzysowych, a także w czasie stanu gotowości 

obronnej państwa czasu kryzysu oraz stanu gotowości obronnej państwa czasu wojny. 

§6 

Harmonogram realizacji zasadniczych przedsięwzięć zawiera Załącznik Nr 1 do Zarządzenia. 

§7 

1. W celu opracowania Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy Stąporków w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, powołuje się „Zespół  

do aktualizacji planu operacyjnego”, zwany dalej „Zespołem”, w składzie: 

a) Przewodniczący - Pełnomocnik Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego, 

b) Członkowie - Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego w Stąporkowie i kierownicy jednostek 

nadzorowanych i podległych Burmistrzowi. 

2. Zakres uczestnictwa w pracach planistycznych osób wchodzących w skład Zespołu obejmuje 

problematykę określoną w przekazanych w odrębnym trybie zadaniach operacyjnych. 

3. Posiedzenie Zespołu odbędzie się 7 kwietnia 2011 r. o godz. 1100 w Sali Konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Stąporkowie. 

§8 

Koordynatorem planowania operacyjnego na szczeblu gminy jest Burmistrz Stąporkowa. 

§9 

Upoważniam Pełnomocnika Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego 

pełniącego funkcję Przewodniczącego Zespołu, do bieżącego nadzoru i organizacji planowania  

na szczeblu gminy oraz realizacji postanowień Zarządzenia, jak również konsultowania wszelkich 

spraw z tym związanych z poszczególnymi jednostkami gminy, instytucjami, służbami, jak również  

z Naczelnikami Wydziałów Urzędu Miejskiego. 

§10 

Plan Operacyjny Funkcjonowania Gminy Stąporków w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny należy opracować w terminie do dnia 20 maja 2011 r. 

§11 

Traci moc Zarządzenie Nr 17/2005 Burmistrza Stąporkowa z dnia 3 października 2005 r. w sprawie 

planowania operacyjnego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa  

i w czasie wojny. 

§12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 BURMISTRZ 

  

/-/ mgr Dorota Łukomska 



 


